MATHEUS CARREIRO
Vereador — PS

Wu ck~toa - sP
- go. &r 	014echmk —

INDICAÇÃO

Camara Municipal de [Pitinga

11111 11111 111111 111 III  III Protocolo Geral n° 1544/2018
Data: 14/05 2018 Horário: 16:39

Legislativo - IND 388/2018

ASSUNTO: Solicita troca a colocação de placas de trânsito e retoque da sinalização de solo da
Rua Idílio Francisco dos Santos, incluindo todos os seus cruzamentos.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A Rua Idílio Francisco dos Santos está sem as devidas placas de
trânsito e a sinalização de solo está toda apagada necessitando urgente de reparos, pois os motoristas
que não tem muita habilidade em transitar pelo local correm sérios riscos de provocar acidentes. Sendo
assim, solicito que as devidas sinalizações sejam providenciadas com urgência para evitar maiores
transtornos aos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DEMIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1